2019年4月22日
各   位

会 社 名
代 表 者 名
               （コード番号 9674 東証第2部）

問 合 せ 先   取締役総務部長  堤 道雄
 (ＴＥＬ 045-228-8860)

      業績の動向を踏まえ、2018年11月９日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたし

      ましたので、お知らせいたします。

記

１.特別損失の計上

   ① のれんの減損損失の計上
　     株式会社サテライト横浜(2015年10月１日付吸収合併)の株式取得時に発生したのれんの2019年
     ３月期期末の未償却残高について減損処理することとし、減損損失190百万円を特別損失として計
     上いたします。

   ② 本社移転に係る特別損失の計上
       当社は、2019年４月22日開催の取締役会において、本社の移転を決議いたしました。これに伴
     い、本社移転費用11百万円を特別損失として計上いたします。

２.業績予想の修正

2019年３月期通期個別業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 808 18 4 1 0.70

今回修正予想(Ｂ) 803 24 11 △ 195 △ 111.06

増減額(Ｂ-Ａ） △ 5 6 7 △ 196

増減率(％） △ 0.6 33.3 175.0 ―

（ご参考）前期実績
（2018年3月期）

844 24 13 12 7.04

３.業績予想の修正の理由

    2019年３月期の通期業績予想につきましては、売上高はほぼ予想通り推移し、営業経費等の見直し
  等により、営業利益、経常利益ともに増加する見込みとなりましたが、当期純利益については、上記
  記載の特別損失の計上により、前回予想を大幅に下回る見込みとなりました。

(注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので
　　 あります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があり
     ます。

    以  上

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

  花月園観光株式会社
  代表取締役社長 松尾　嘉之輔

　      当社は、2019年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、最近の